
о 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 декабря 2022 г.        № 2122-па 

  

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Образование Партизанского городского округа»  

на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации 

Партизанского городского округа от 29 августа 2019 г. №1669-па  
 

 

В соответствии с  постановлением администрации Партизанского 

городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па  «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», 

решением Думы Партизанского городского округа от 8 декабря 2021 года                     

№ 318-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений, внесенных  

решением Думы Партизанского городского округа 18 ноября 2022 года                   

№ 394-Р), на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского 

округа, администрация Партизанского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Образование Партизанского 

городского округа» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации Партизанского городского округа от 29 августа 2019 года 

№1669-па (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объёмы средств местного бюджета на финансирование 

муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на 

 



2 
 

реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных 

внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию Программы на 2020-2024 годы составляет – 1 165 091 279,62 

руб., в том числе по годам: 

2020 год – 213 600 408,79 руб.; 

2021 год – 224 220 392,49 руб.; 

2022 год – 254 416 297,34 руб.; 

2023 год – 229 570 464,00 руб.; 

2024 год – 243 283 717,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

Программы, за счет средств федерального бюджета - 246 620 637,19 руб.,        

в том числе: 

2020 год – 19 634 645,14 руб.; 

2021 год – 47 473 016,00 руб.; 

2022 год – 83 265 392,05 руб.; 

2023 год – 46 485 792,00 руб.; 

2024 год – 49 761 792,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

Программы, за счет средств краевого бюджета составляет - 2 148 992 040,47 

руб., в том числе: 

2020 год – 403 174 492,63 руб.; 

2021 год – 404339661,20 руб.; 

2022 год – 449 884 157,34 руб.; 

2023 год – 434 125 650,65 руб.; 

2024 год – 457 468 078,65 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

Программы, за счет иных внебюджетных источников составляет- 

300 036 963,76 руб., в том числе: 



3 
 

2020 год – 37 026 596,76 руб.; 

2021 год – 60 877 601,00 руб.; 

2022 год – 44 534 435,00 руб.; 

2023 год –74 648 217,00 руб.; 

2024 год – 82 950 114,00 руб.». 

1.2. В разделе 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

Программы:  

- в абзаце четырнадцатом цифру «4974» заменить цифрой «4966». 

1.3. В раздел 2. «ПРИОРИТЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В 

СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛИ И 

ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» Программы внести 

следующие изменения: 

- после абзаца 19 «- Постановлением администрации Партизанского 

городского округа Приморского края от 01 апреля 2021 года №497-па «Об 

утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 

образовании детей» дополнить абзацем следующего содержания:  

«- решением Думы Партизанского городского округа от 03 ноября 2022 

года № 384-Р «О дополнительных мерах социальной поддержки семей 

участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации»; 

- после абзаца 26 «- повышение социального статуса работников 

образования путём создания механизма стимулирования работников, 

оказывающих услуги (выполняющих работы) различной сложности, 

включающего установление более высокого уровня заработной платы, 

обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг, прозрачное 

формирование оплаты труда» дополнить абзацем следующего содержания: 

 «- предоставление дополнительных меры социальной поддержки 

членам семей участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу 

по мобилизации». 

1.4. В строке 3.10. Приложения №1 Программы: 



4 
 

в графе 7 цифры «20,454» заменить цифрами «20,487». 

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции приложения               

к настоящему постановлению. 

1.6. Раздел «Объёмы средств местного бюджета на финансирование 

подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей 

средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников 

в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта 

подпрограммы «Дошкольное образование» Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию подпрограммы на 2020-2024 годы составляет -                                                

465 093 271,41 руб., в том числе по годам: 

2020 год – 86 432 808,02 руб.; 

2021 год – 94 457 236,51 руб.; 

2022 год – 102 898 128,88 руб.; 

2023 год – 90 247 350,00 руб.; 

2024 год – 91 057 748,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, за счет средств краевого бюджета составляет -                                

829 807 576,17 руб., в том числе: 

2020 год – 172 236 064,89 руб.; 

2021 год – 160 634 615,31 руб.; 

2022 год – 163 500 875,97 руб.; 

2023 год – 162 374 948,00 руб.; 

2024 год – 171 061 072,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, за счет иных внебюджетных источников составляет –  

218 144 160,25 руб., в том числе: 

2020 год – 25 005 944,25 руб.; 

2021 год – 41 709 804,00 руб.; 



5 
 

2022 год – 36 123 136,00 руб.; 

2023 год – 53 916 327,00 руб.; 

2024 год – 61 388 949,00 руб.». 

1.7. Раздел «Объёмы средств местного бюджета на финансирование 

подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей 

средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников 

в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта 

подпрограммы «Общее образование» Программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию подпрограммы на 2020-2024 годы составляет –                                      

502 365 820,39 руб., в том числе по годам: 

2020 год – 85 863 668,48 руб.; 

2021 год – 94 249 360,64 руб.; 

2022 год – 113 138 809,27 руб.; 

2023 год – 102 432 940,00 руб.; 

2024 год – 106 681 042,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, за счет средств федерального бюджета составляет 

246 620 637,19 руб., в том числе: 

2020 год – 19 634 645,14 руб.; 

2021 год – 47 473 016,00 руб.; 

2022 год – 83 265 392,05 руб.; 

2023 год – 46 485 792,00 руб.; 

2024 год – 49 761 792,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, за счет средств краевого бюджета составляет –                          

1 287 322 029,11 руб., в том числе: 

2020 год – 229 677 512,71 руб.; 

2021 год – 238 556 740,64 руб.; 



6 
 

2022 год – 277 537 497,76 руб.; 

2023 год – 263 446 987,00 руб.; 

2024 год – 278 103 291,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, за счет иных внебюджетных источников составляет –  

79 720 970,51 руб., в том числе: 

2020 год – 11 834 283,51 руб.; 

2021 год – 18 700 240,00 руб.; 

2022 год – 7 925 040,00 руб.; 

2023 год – 20 226 180,00 руб.; 

2024 год – 21 035 227,00 руб.». 

1.8. Раздел «Объёмы средств местного бюджета на финансирование 

подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей 

средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников 

в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта 

подпрограммы «Дополнительное образование» Программы изложить в 

следующей редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований местного 

бюджета на реализацию подпрограммы на 2020-2024 годы составляет –  

67 399 902,80 руб., в том числе по годам: 

2020 год – 18 320 929,30 руб.; 

2021 год – 10 157 148,00 руб.; 

2022 год – 10 277 363,50 руб.; 

2023 год – 10 000 000,00 руб.; 

2024 год – 18 644 462,00 руб. 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, за счет иных внебюджетных источников составляет –  

2 171 833,00 руб., в том числе: 

2020 год – 186 369,00 руб.; 

2021 год – 467 557,00 руб.; 

2022 год – 486 259,00 руб.; 







2 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 2020-

2024 
2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

1. 

Подпрограмма         

«Дошкольное образова-

ние» 

всего 283 674 817,16 296 801 655,82 302 522 140,85 306 538 625,00 323 507 769,00 1 513 045 007,83 

Краевой бюджет 172 236 064,89 160 634 615,31 163 500 875,97 162 374 948,00 171 061 072,00 829 807 576,17 

Местный бюджет 86 432 808,02 94 457 236,51 102 898 128,88 90 247 350,00 91 057 748,00 465 093 271,41 

Иные внебюджетные 

источники 

25 005 944,25 41 709 804,00 36 123 136,00 53 916 327,00 61 388 949,00 218 144 160,25 

1.1. 

Основное мероприятие 

Финансовое обеспечение 

учреждений дошкольного 

образования 

всего 267 724 609,67 283 593 379,00 299 130 268,85 301 891 275,00 318 674 521,00 1 471 014 053,52 

Краевой бюджет 157 448 227,21 153 467 592,00 163 500 875,97 162 374 948,00 171 061 072,00      807 852 715,18 

Местный бюджет 85 270 438,21 88 415 983,00 99 506 256,88 85 600 000,00 86 224 500,00      445 017 178,09 

Иные внебюджетные 

источники 

25 005 944,25 41 709 804,00 36 123 136,00 53 916 327,00 61 388 949,00      218 144 160,25 

1.1.1 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реали-

зации прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования 

всего 154 759 331,02 148 160 166,00 155 549 056,00 157 736 490,00 166 646 188,00      782 851 231,02 

Краевой бюджет 151 649 821,00 142 992 508,00  150 615 920,00 152 147 151,00 160 833 275,00      758 238 675,00 

Иные внебюджетные 

источники 

3 109 510,02 5 167 658,00 4 933 136,00 5 589 339,00 5 812 913,00 24 612 556,02 

1.1.2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений до-

школьного образования 

(осуществление присмот-

ра и ухода за детьми) 

всего 107 166 872,44 124 958 129,00 130 534 256,88 133 926 988,00 141 800 536,00 638 386 782,32 

Местный бюджет 85 270 438,21 88 415 983,00 99 344 256,88 85 600 000,00 86 224 500,00 444 855 178,09 

Иные внебюджетные 

источники 

21 896 434,23 36 542 146,00 31 190 000,00 48 326 988,00 55 576 036,00 193 531 604,23 



3 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 

2020-2024 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

1.1.3 

Выплата компенсации 

части платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и 

уход за детьми 

всего 5 798 406,21 10 475 084,00 12 884 955,97 10 227 797,00 10 227 797,00       49 614 040,18 

Краевой бюджет 5 798 406,21 10 475 084,00 12 884 955,97 10 227 797,00 10 227 797,00       49 614 040,18 

1.1.4 

Освобождение от платы, 

взимаемой за присмотр и 

уход за ребенком в муни-

ципальных образователь-

ных организациях Парти-

занского 

городского округа, реали-

зующих программу до-

школьного образования, в 

отношении детей участ-

ников СВО, а также лиц, 

призванных на военную 

службу по мобилизации 

всего 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 162 000,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 162 000,00 

1.2. 

Основное мероприятие          

Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы учреждений дошколь-

ного образования 

всего 15 950 207,49 13 208 276,82 3 391 872,00 4 647 350,00 4 833 248,00 42 030 954,31 

Краевой бюджет 
14 787 837,68 7 167 023,31 0,00 0,00 0,00 21 954 860,99 

Местный бюджет 
1 162 369,81 6 041 253,51 3 391 872,00 4 647 350,00 4 833 248,00 12 480 600,32 

1.2.1 Проведение текущего и 

капитального ремонта 
всего 15 638 207,49 7 468 683,82 1 847 972,00 0,00 4 833 248,00 29 788 111,31 

Краевой бюджет 
14 787 837,68 7 167 023,31 0,00 0,00 0,00 21 954 860,99 

Местный бюджет 

850 369,81 301 660,51 1 847 972,00 0,00 4 833 248,00 7 833 250,32 



4 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы 
ИТОГО 2020-

2024 
2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

1.2.2 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
всего 312 000,00 2 825 741,00 472 950,00 0,00 0,00 3 610 691,00 

Местный бюджет 312 000,00 2 825 741,00 472 950,00 0,00 0,00 3 610 691,00 

1.2.3 

Разработка, экспертиза 

проектной документации 
всего 0,00 148 000,00 739 000,00 0,00 0,00 887 000,00 

Местный бюджет 0,00 148 000,00 739 000,00 0,00 0,00 887 000,00 

1.2.4 

Расходы на укрепление 

материально-техн. базы 

учреждений 

всего 
0,00 2 765 852,00 331 950,00 0,00 0,00 3 097 802,00 

Местный бюджет 0,00 2 765 852,00 331 950,00 0,00 0,00 3 097 802,00 

2. 
Подпрограмма «Общее 

образование» 

всего 347 010 109,84 398 979 357,28 481 866 739,08 432 591 899,00 455 581 352,00 2 116 029 457,20 

Федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

19 634 645,14 47 473 016,00 83 265 392,05 

46 485 792,00 49 761 792,00 246 620 637,19 

Краевой бюджет 229 677 512,71 238 556 740,64 277 537 497,76 263 446 987,00 278 103 291,00 1 287 322 029,11 

Местный бюджет 85 863 668,48 94 249 360,64 113 138 809,27 102 432 940,00 106 681 042,00 502 365 820,39 

Иные внебюджетные 

источники 
11 834 283,51 18 700 240,00 7 925 040,00 20 226 180,00 21 035 227,00 79 720 970,51 

2.1. 

Основное мероприятие Фи-

нансовое обеспечение учре-

ждений общего образования 

всего 311 590 576,20 350 108 850,47 378 480 934,35 378 824 809,00 401 060 948,00 1 820 066 118,02 

Федеральный бюджет 8 554 140,00 25 974 000,00 25 974 000,00 25 974 000,00 29 250 000,00 115 726 140,00 

Краевой бюджет 208 177 271,00 216 871 715,00 242 732 578,00 249 024 629,00 263 680 933,00 1 180 487 126,00 

Местный бюджет 83 024 881,69 88 562 895,47 101 849 316,35 83 600 000,00 87 094 788,00 444 131 881,51 

Иные внебюджетные 

источники 
11 834 283,51 18 700 240,00 7 925 040,00 20 226 180,00 21 035 227,00 79 720 970,51 



5 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы 
ИТОГО 2020-

2024 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

2.1.1 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного общего образования 

по программам начального 

общего, основного общего и 

среднего (полного) общего 

образования 

всего 208 177 271,00 216 871 715,00 242 732 578,00 249 024 629,00 263 680 933,00 1 180 487 126,00 

Краевой бюджет 208 177 271,00 216 871 715,00 242 732 578,00 249 024 629,00 263 680 933,00 1 180 487 126,00 

2.1.2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений обще-

го образования (организа-

ция образовательного 

процесса) 

всего 94 859 165,20 107 263 135,47 109 664 706,35 103 826 180,00 108 130 015,00   523 743 202,02 

Местный бюджет 83 024 881,69 88 562 895,47 101 739 666,35 83 600 000,00 87 094 788,00 444 022 231,51 

Иные внебюджетные 

источники 
11 834 283,51 18 700 240,00 7 925 040,00 20 226 180,00 21 035 227,00 79 720 970,51 

2.1.3 

Расходы на ежемесячное 

денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работни-

кам государственных и 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций 

всего 8 554 140,00 25 974 000,00 25 974 000,00 25 974 000,00 29 250 000,00 115 726 140,00 

Федеральный бюджет  8 554 140,00 25 974 000,00 25 974 000,00 25 974 000,00 29 250 000,00 115 726 140,00 

 

2.1.4 

 

Обеспечение бесплатным 

одноразовым горячим пи-

танием обучающихся 5-11 

классов по образователь-

ным программам основ-

ного общего и среднего 

общего образования в му-

ниципальных 

общеобразовательных 

всего 0,00 0,00 109 650,00 0,00 0,00       109 650,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 109 650,00 0,00 0,00 109 650,00 



6 
 

 
    
 

организациях Партизан-

ского городского округа 

из числа детей участников 

СВО, а также лиц, при-

званных на военную 

службу по мобилизации, в 

период учебного процесса 

2.2. 

Основное мероприятие         

Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы учреждений общего 

образования 

всего 5 528 970,44 14 207 506,81 68 451 654,73 18 832 940,00 19 586 254,00 126 607 325,98 

Федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

0,00 0,00 36 779 600,05 0,00 0,00 36 779 600,05 

Краевой бюджет 2 718 718,85 8 521 041,64 20 382 561,76 0,00 0,00 31 622 322,25 

Местный  бюджет 2 810 251,59 5 686 465,17 11 289 492,92 18 832 940,00 19 586 254,00 58 205 403,68 

2.2.1 
Проведение текущего и 

капитального ремонта  

всего 3 933 319,76 10 656 852,81 53 750 203,96 260 580,00 270 998,00 68 871 954,53 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 26 794 700,00 0,00 0,00 26 794 700,00 

Краевой бюджет 2 718 718,85 8 521 041,64 18 480 676,04 0,00 0,00 29 720 436,53 

Местный  бюджет 1 214 600,91 2 135 811,17 8 474 827,92 260 580,00 270 998,00 12 356 818,00 

2.2.2 
Обеспечение пожарной 

безопасности 

всего 0,00 971 156,00 2 036 543,78 18 572 360,00 19 315 256,00 40 895 315,78 

Местный  бюджет 0,00 971 156,00 2 036 543,78 18 572 360,00 19 315 256,00 40 895 315,78 



7 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 2020-

2024 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

2.2.3 
Разработка, экспертиза про-

ектной документации 

всего 1 038 932,42 341 000,00 480 000,00 0,00 0,00 1 859 932,42 

Местный  бюджет 1 038 932,42 341 000,00 480 000,00 0,00 0,00 1 859 932,42 

2.2.4 
Проведение инвентаризации 

недвижимого имущества 

всего 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 

Местный  бюджет 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 

2.2.5 

Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы учреждений 

всего 537 218,26 2 238 498,00 12 184 906,99 0,00 0,00 14 960 623,25 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 9 984 900,05 0,00 0,00 9 984 900,05 

Краевой бюджет 0,00 0,00 1 901 885,72 0,00 0,00 1 901 885,72 

Местный  бюджет 537 218,26 2 238 498,00 298 121,22 0,00 0,00 3 073 837,48 

2.3. 

Основное мероприятие  

"Создание условий для по-

лучения образования"  

всего 28 939 390,00 34 663 000,00 39 984 290,00 34 934 150,00 34 934 150,00 173 454 980,00 

Федеральный бюджет 10 176 320,00 21 499 016,00 20 511 792,00 20 511 792,00 20 511 792,00 93 210 712,00 

Краевой бюджет 18 763 070,00 13 163 984,00 14 422 358,00 14 422 358,00 14 422 358,00 75 194 128,00 

Иные внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 5 050 140,00 0,00 0,00 5 050 140,00 

2.3.1 

Обеспечение бесплатным 

питанием детей, обучаю-

щихся в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

всего 28 939 390,00 34 663 000,00 39 984 290,00 34 934 150,00 34 934 150,00 173 454 980,00 

Федеральный бюджет  10 176 320,00 21 499 016,00 20 511 792,00 20 511 792,00 20 511 792,00 93 210 712,00 

Краевой бюджет 18 763 070,00 13 163 984,00 14 422 358,00 14 422 358,00 14 422 358,00 75 194 128,00 

Иные внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 5 050 140,00 0,00 0,00 5 050 140,00 



8 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 2020-

2024 
2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

2.4. 

Основное мероприятие               

Национальный проект 

"Успех каждого ребенка" 

всего 951 173,20 0,00 0,00 0,00 0,00 951 173,20 

Федеральный бюджет  904 185,14 0,00 0,00 0,00 0,00 904 185,14 

Краевой бюджет 18 452,86 0,00 0,00 0,00 0,00 18 452,86 

Местный  бюджет 28 535,20 0,00 0,00 0,00 0,00 28 535,20 

2.4.1 

Создание дополнитель-

ных мест в дополнитель-

ном образовании детей в 

общеобразовательных 

учреждениях  

всего 951 173,20 0,00 0,00 0,00 0,00 951 173,20 

Федеральный бюджет  904 185,14  0,00 0,00 0,00 0,00 904 185,14 

Краевой бюджет 18 452,86 0,00  0,00 0,00 0,00 18 452,86 

Местный  бюджет 28 535,20 0,00  0,00 0,00 0,00 28 535,20 

3. 
Подпрограмма «Допол-

нительное образование» 

всего 18 507 298,30 10 624 705,00 10 763 622,50 10 505 710,00 19 170 400,00 69 571 735,80 

Местный  бюджет 18 320 929,30 10 157 148,00 10 277 363,50 10 000 000,00 18 644 462,00 67 399 902,80 

Иные внебюджетные 

источники 
186 369,00 467 557,00 486 259,00 505 710,00 525 938,00 2 171 833,00 

3.1. 

Основное мероприятие          

Финансовое обеспечение 

учреждений дополни-

тельного образования 

всего 18 507 298,30 9 866 974,00 6 766 326,50 3 958 941,00 3 979 169,00 43 078 708,80 

Местный  бюджет 18 320 929,30 9 399 417,00 6 280 067,50 3 453 231,00 3 453 231,00 40 906 875,80 

Иные внебюджетные 

источники 
186 369,00 467 557,00 486 259,00 505 710,00 525 938,00 2 171 833,00 

3.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений до-

полнительного образова-

ния 

всего 18 507 298,30 9 866 974,00 6 766 326,50 3 958 941,00 3 979 169,00 43 078 708,80 

Местный  бюджет 18 320 929,30 9 399 417,00 6 280 067,50 3 453 231,00 3 453 231,00 40 906 875,80 

Иные внебюджетные 

источники 
186 369,00 467 557,00 486 259,00 505 710,00 525 938,00 2 171 833,00 



9 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 2020-

2024 
2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

3.2. 

Основное мероприятие               

Реализация регионального 

проекта "Успех каждого 

ребенка"  

всего 0,00 580 802,00 3 997 296,00 6 546 769,00 15 191 231,00 26 316 098,00 

Местный  бюджет 0,00 580 802,00 3 997 296,00 6 546 769,00 15 191 231,00 26 316 098,00 

3.2.1 

Обеспечение персонифи-

цированного финансиро-

вания дополнительного 

образования детей 

всего 0,00 580 802,00 3 997 296,00 6 546 769,00 15 191 231,00 26 316 098,00 

Местный  бюджет 0,00  580 802,00 3 997 296,00 6 546 769,00 15 191 231,00 26 316 098,00 

3.3. 

Основное мероприятие         

Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы учреждений допол-

нительного образования 

 

всего 0,00 176 929,00 0,00 0,00 0,00 176 929,00 

Местный  бюджет 0,00  176 929,00 0,00 0,00 0,00 176 929,00 

3.3.1 

Оснащение материально-

технической базы учре-

ждение дополнительного 

образования 

всего 0,00 176 929,00 0,00 0,00 0,00 176 929,00 

Местный  бюджет  0,00 176 929,00 0,00 0,00 0,00 176 929,00 

4. Отдельные мероприятия 

всего 24 243 918,02 30 504 952,59 36 947 779,30 35 193 889,65 35 204 180,65 162 094 720,21 

Краевой бюджет 1 260 915,03 5 148 305,25 8 845 783,61 8 303 715,65 8 303 715,65 31 862 435,19 

Местный  бюджет 22 983 002,99 25 356 647,34 28 101 995,69 26 890 174,00 26 900 465,00 130 232 285,02 

4.1. 

Основное мероприятие 

Финансовое обеспечение 

муниципальных учрежде-

ний 

всего 22 983 002,99 24 770 698,34 27 792 886,00 26 490 174,00 26 440 524,00 128 477 285,33 

Местный  бюджет 22 983 002,99 24 770 698,34 27 792 886,00 26 490 174,00 26 440 524,00 128 477 285,33 



10 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 2020-

2024 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

4.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

всего 22 683 002,99 24 470 698,34 27 192 886,00 26 190 174,00 26 190 174,00 126 726 935,33 

Местный  бюджет 22 683 002,99 24 470 698,34 27 192 886,00 26 190 174,00 26 190 174,00 126 726 935,33 

4.1.2 

Расходы на повышение 

престижа знаний и разви-

тие социальной активно-

сти учащихся 

 

всего 300 000,00 300 000,00 600 000,00 300 000,00 250 350,00 1 750 350,00 

Местный  бюджет 300 000,00 300 000,00 600 000,00 300 000,00 250 350,00 1 750 350,00 

4.2. 

Основное мероприятие Мо-

лодежная политика и оздо-

ровление детей 

всего 123 518,00 4 374 254,25 5 449 893,30 6 583 715,65 6 643 656,65 23 175 037,85 

Краевой бюджет 123 518,00 3 788 305,25 5 140 783,61 6 183 715,65 6 183 715,65 21 420 038,16 

Местный  бюджет 0,00 585 949,00 309 109,69 400 000,00 459 941,00 1 754 999,69 

4.2.1 

Организация и обеспечение 

оздоровления и отдыха де-

тей (за исключением орга-

низации отдыха детей в 

каникулярное время) 

всего 123 518,00 3 788 305,25 5 140 783,61 6 183 715,65 6 183 715,65 21 420 038,16 

Краевой бюджет 123 518,00 3 788 305,25 5 140 783,61 6 183 715,65 6 183 715,65 21 420 038,16 

4.2.2 
Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

всего 0,00 585 949,00 309 109,69 400 000,00 459 941,00 1 754 999,69 

Местный  бюджет 0,00 585 949,00 309 109,69 400 000,00 459 941,00 1 754 999,69 

4.3. 

Основное мероприятие Фе-

деральный проект "Учитель 

будущего" 

всего 1 137 397,03 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 2 497 397,03 

Краевой бюджет 1 137 397,03 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 2 497 397,03 

4.3.1 

Обеспечение мер социаль-

ной поддержки педагогиче-

ским работникам муници-

пальных образовательных 

организаций 

всего 1 137 397,03 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 2 497 397,03 

Краевой бюджет 1 137 397,03 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 2 497 397,03 



11 
 

 
    
 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, отдельного ме-

роприятия 

Источники ресурсно-

го обеспечения 

Оценка расходов (руб.), годы ИТОГО 2020-

2024 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 

4.4. 

Основное мероприятие Фе-

деральный проект "Совре-

менная школа" 

всего 0,00 0,00 3 705 000,00 2 120 000,00 2 120 000,00 7 945 000,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 3 705 000,00 2 120 000,00 2 120 000,00 7 945 000,00 

4.4.1 

Обеспечение мер социаль-

ной поддержки педагогиче-

ским работникам муници-

пальных образовательных 

организаций 

всего 0,00 0,00 3 705 000,00 2 120 000,00 2 120 000,00 7 945 000,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 3 705 000,00 2 120 000,00 2 120 000,00 7 945 000,00 

___________________________.». 


	1Постановление  от 09.12.2022  № 2122-па  ОБРАЗОВАНИЕ.docx.pdf
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2Постановление  от 09.12.2022  № 2122-па  ОБРАЗОВАНИЕ.docx.pdf
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


